[image: image1.png]

ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от  20 декабря 2023 года                                                                       № 83
	О внесении изменений в решение Ельнинского районного Совета депутатов от 25.12.2017 № 41

В соответствии с областным законом от 31.03.2009 № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», постановлением Правительства Смоленской области от 25.10.2023 № 34 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014 № 691»,
Ельнинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Ельнинского районного Совета депутатов от 25.12.2017 № 41 «Об установлении размера должностного оклада и размера дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности Главы муниципального   образования «Ельнинский район» Смоленской области и Председателя Ельнинского районного Совета депутатов» (в редакции решений Ельнинского районного Совета депутатов от 26.01.2018 № 7, от 24.01.2019 № 7, от 24.10.2019 №49, от 29.10.2020 № 44, от 27.10.2022 № 13, от 27.07.2023 № 59) следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 «Размер должностного оклада лицам, замещающим муниципальные должности Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и Председателя Ельнинского районного Совета депутатов» к решению позицию:
	Глава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	16 405

изложить в следующей редакции:

	Глава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	20 933

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

	Председатель Ельнинского

районного Совета депутатов

                               В.Е. Левченков

	Глава муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
 Н.Д. Мищенков